

DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

„Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a opravy na kanalizaci v Klatovech 2025, 1. část“

Číslo smlouvy dodavatele: 25008-01

Číslo smlouvy objednatele: 01/HO-údržba/2025

1. Smluvní strany

Objednatel : město Klatovy
Sídlo : nám. Míru 62/I , 339 01 Klatovy
IČ : 00255661
DIČ : CZ00255661
Bankovní spojení : 

Datová schránka : 24ebrt5
Zastoupen : ve věcech smluvních: Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města
ve věcech technických: za objekty komunikace a VO:
, investiční technik
objednatele,
tel.:  mobil: 
e-mail: 
za objekty vodovod a kanalizace:
 investiční technik
objednatele, tel.: 
e-mail: 

a

Zhotovitel : Silnice Klatovy, a.s.
Sídlo : Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy
IČ : 45357307
DIČ : CZ45357307
Bankovní spojení : 
Číslo účtu : 
Datová schránka : tqasgee
Zastoupen :
Ve věcech smluvních : , technicko-obchodní ředitel
(oprávněn na základě plné moci)
Ve věcech technických: , výrobní ředitel

Plátce DPH: ANO x NE

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na těchto změnách smlouvy uzavřené dne 04.02.2025 (dále jen Smlouva):

2.

Stávající znění čl.

4.1 Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště ve lhůtě nejpozději nejpozději dnem zahájení díla.

Zahájení plnění díla (stavební práce): 03.03.2025.

Dílčí termíny plnění díla:

MK Alešova ulice (úsek Borská – Koperníkova): vodovod + kanalizace: 03.03.–02.05.2025;

VO + povrchy: 17.04.–**11.07.2025**;

akce bude zkoordinována s rekonstrukcí plynovodu: 14.04.–30.05.2025.

MK Koperníkova ulice (úsek Alešova – Purkyňova):

vodovod + kanalizace: 03.03.–02.05.2025;

VO + povrchy: 17.04.–**11.07.2025**;

akce bude zkoordinována s rekonstrukcí plynovodu: 14.04.–30.05.2025.

4.2 Zhotovitel dílo zcela a řádně dokončí a písemným protokolem předá objednateli nejpozději do **11.07.2025** a objednatel dílo ve stejném termínu převezme.

5.1.

5.1.1. Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr, příloha č. 2) činí: **11.362.804,19 Kč bez DPH**.

z toho cena za zhotovení vodovodu a kanalizace činí: 3.297.639,74Kč bez DPH.

5.2.

5.2.1. Předmět plnění podléhá základní sazbě DPH ve výši 21 %. Daň z přidané hodnoty na základě řádně vystaveného daňového dokladu vypočítá a odvede správci daně objednatel. Celkové výdaje pro objednatele (včetně DPH) činí **13.748.993,07 Kč**.

Nové znění čl.

4.1 Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště ve lhůtě nejpozději nejpozději dnem zahájení díla.

Zahájení plnění díla (stavební práce): 03.03.2025.

Dílčí termíny plnění díla:

MK Alešova ulice (úsek Borská – Koperníkova): vodovod + kanalizace: 03.03.–02.05.2025;

VO + povrchy: 17.04.–**25.07.2025**;

akce bude zkoordinována s rekonstrukcí plynovodu: 14.04.–30.05.2025.

MK Koperníkova ulice (úsek Alešova – Purkyňova):

vodovod + kanalizace: 03.03.–02.05.2025;

VO + povrchy: 17.04.–**25.07.2025**;

akce bude zkoordinována s rekonstrukcí plynovodu: 14.04.–30.05.2025.

4.2 Zhotovitel dílo zcela a řádně dokončí a písemným protokolem předá objednateli nejpozději do **25.07.2025** a objednatel dílo ve stejném termínu převezme.

5.1.

5.1.1. Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr, příloha č. 2) činí: **12.942.759,75 Kč bez DPH.**

z toho cena za zhotovení vodovodu a kanalizace činí: 3.297.639,74 Kč bez DPH.

5.2.

5.2.1. Předmět plnění podléhá základní sazbě DPH ve výši 21%. Daň z přidané hodnoty na základě řádně vystaveného daňového dokladu vypočítá a odvede správci daně objednatel. Celkové výdaje pro objednatele (včetně DPH) činí **15.660.739,30 Kč.**

3.

Závěrečná ustanovení dodatku.

Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy ze dne 04.02.2025 jejíž ostatní náležitosti zůstávají nadále v platnosti. Tento Dodatek je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran.

4.

Doložka obecního zřízení

Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán a schválen Radou města Klatovy dne 08.07.2025 usnesením č. 16, bod č. 321/16.

V Klatovech dne: 11.07.2025



Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města Klatov
(objednatel)



technicko-obchodní ředitel
(oprávněn na základě plné moci)
(zhotovitel)

Příloha:

ZL č. 1 a 2

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 1

Projekt:	"Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a opravy na kanalizaci v Klatovech 2025, 1. část"		
Stavba:	MK Alešova a Koperníková ulice		
Změna:	Změna technologie odstranění konstrukčních vrstev		
Zdůvodnění změny: 1) Změna odstranění stávajících asfaltových vrstev, proto, aby nedošlo ke znehodnocení stávajících konstrukčních vrstev pohybem techniky a klimatickými podmínkami při výstavbě inženýrských sítí, 2) Dále stávající PM třídy ZAS-T4 byl použit do sanační vrstvy pláně.			
Posouzení změny:	Změny výše uvedené jsou nutné pro provedení stavby dle projektové dokumentace. Práce mají dopad na výkaz výměr, který tvoří přílohu č.1 ZL a na termín pro dokončení a předání díla.		
Autorský dozor projektanta:			
Vyjádření AD, podpis a razítko:			

Dopady:		do projektové dokumentace:	PD není ovlivněna
		do časového plánu:	Prodloužení termínu pro dokončení a předání díla o 14 dnů
Dopady do ceny:		-18 405,19,-Kč viz příloha	
(Přílohy: položkový rozpočet změn +/-		příloha č. 1 k ZL 1	
	Výkresová část		
	Fotodokumentace)		
Vyjádření zhotovitele:		viz. posouzení a zdůvodnění změny	
Zhotovitel:	Datum:		
Silnice Klatovy a.s. Vídeňská 190, 339 01 Klatovy IČ: 45357307 DIČ: CZ45357307	01.07.2025		
Vyjádření TDS 		Podpis a razítko zhotovitele: 	
Doporučení			
Závěrečné stanovisko objednatele			
Schválení Radou města Klatovy dne:			
V Klatovech dne:		Podpis objednatele:	

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Opravy v Klatovech 2025, 1. část

Objekt: Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a opravy na kanalizaci v Klatovech 2025, 1. část

Část: Změna technologie odstranění konstrukčních vrstev - podklady pro ZL 1

Objednatel: Město Klatovy

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Zpracoval:



Datum: 26. 06. 2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

-18 405,19

1

Zemní práce

-45 715,79

2	R	113107242	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	2 021,360	36,00	72 768,96
---	---	-----------	--	----	-----------	-------	-----------

plocha přípojek

2450-341,6-108,8*0,8

2 021,360

Součet

2 021,360

83	221	113107342	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	87,040	91,20	7 938,05
----	-----	-----------	--	----	--------	-------	----------

plochy pro přípojky z položky 919735112

108,8*0,8

87,040

84	221	113154528	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením hmot na dopravní prostředek plochy do 500 m2 pruhu šířky přes 0,5 m, tloušťky vrstvy 100 mm	m2	341,600	142,00	48 507,20
----	-----	-----------	---	----	---------	--------	-----------

Rýhy pro vodovod

341,6*1

341,600

1	R	113154553	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením hmot na dopravní prostředek plochy přes 2 000 do 10 000 m2 tloušťky vrstvy 50 mm	m2	-2 450,000	45,00	-110 250,00
---	---	-----------	--	----	------------	-------	-------------

komunikace - odečet

-2450

-2 450,000

Součet

-2 450,000

20		58344229	kamenivo do podkladních vrstev do frakce 0/125	t	-539,000	120,00	-64 680,00
----	--	----------	--	---	----------	--------	------------

PM

-539

-539,000

9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

11 968,00

66	R	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	108,800	110,00	11 968,00
----	---	-----------	--	---	---------	--------	-----------

Řezání přípojek předpoklad 50%

(4,2+2,1+4,5+4,4+1,6+4,5+4,6+1,3+4,7+4,7)*2/2

36,600

(0,7+5,0+5,0+0,6+5,1+5,1+0,7+0,5+5,5+0,3)*2/2

28,500

(5,7+5,9+2,5+2,8+4,2+4,3+1,1+1,7+3,8+1,2)*2/2

33,200

(4,5+1,0+1,1+3,9)*2/2

10,500

Součet

108,800

997

Přesun sutě

15 342,60

73	R	997211511R	Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovňáním, na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem o odpadech	t	-278,334	90,00	-25 050,06
----	---	------------	---	---	----------	-------	------------

z frézování

-281,750+78,568

-203,182

odstranění plochy pro přípojky a zbytek komunikace

19,149+444,699

463,848

z odstranění podkladů živičných - odečet PM

-539

-539,000

Součet

-278,334

85	221	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	539,000	50,94	27 456,66
----	-----	-----------	---	---	---------	-------	-----------

vnitrostaveništní přesun PM

539

539,000

74	R	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	539,000	24,00	12 936,00
----	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------

PM

539

539,000

Celkem

-18 405,19

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 2

Projekt:	"Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a opravy na kanalizaci v Klatovech 2025, 1. část"	
Stavba:	MK Alešova a Koperníkova ulice	
Změna:	Sanace aktivní zóny	
Zdůvodnění změny:		
1) Při provedení sanace dle PD (na zkušebním úseku) bylo zjištěno, že takto provedená sanace AZ nemá požadovanou únosnost pro zemní pláň.		
2) Na základě tohoto zjištění byla dne 19.05.2025 navržena nová sanace AZ v tomto složení:		
	- separační geotextilie 300 g/m² - výztužná geomříž pro silniční stavby - kamenná sypanina frakce do 250 mm	
Posouzení změny:	Na takto provedené sanaci bylo dosaženo požadovaných parametrů. Změny výše uvedené jsou nutné pro provedení stavby dle projektové dokumentace. Práce mají dopad na výkaz výměr, který tvoří přílohu č.1 ZL a na termín pro dokončení a předání díla.	
Autorský dozor projektanta:		
Vyjádření AD, podpis a razítko:		

Dopady:		do projektové dokumentace:	Neovlivní
		do časového plánu:	Prodloužení termínu pro dokončení a předání díla o 14 dnů
Dopady do ceny:		1 598 360,75,-Kč viz příloha	
(Přílohy: položkový rozpočet změn +/-		Příloha č. 1 položkový rozpočet změn k ZL 2	
		Příloha č. 2 Zápis z jednání 19.05.2025	
		Příloha č. 3, 4 a 5 Zápisy ze SD	
	Výkresová část		
	Fotodokumentace)		
Vyjádření zhotovitele:		viz. posouzení a zdůvodnění změny	
Zhotovitel:	Datum:		
Silnice Klatovy a.s. Vídeňská 190, 339 01 Klatovy IČ: 45357307 DIČ: CZ45357307	01.07.2025		
Vyjádření TDS: 			
Doporučení			
Závěrečné stanovisko objednatele			
Schválení Radou města Klatovy dne:			
V Klatovech dne:		Podpis objednatele:	

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Opravy v Klatovech 2025, 1. část

Objekt: Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a opravy na kanalizaci v Klatovech 2025, 1. část

Část: Sanace aktivní zóny - podklady pro ZL 2

Objednatel: Město Klatovy

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Zpracoval:

Datum: 26. 6. 2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 598 360,75

1

Zkušební úsek pro sanaci

13 215,15

19	R	171151103	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti	m3	97,890	60,00	5 873,40
----	---	-----------	---	----	--------	-------	----------

244,725*0,4 "provedení sanace na zkušební poli v úseku 0,310 - KÚ"

97,890

7	R	113107224	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm	m2	244,725	30,00	7 341,75
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

"provedení sanace na zkušební poli v úseku 0,310-KÚ"

32,63*7,5

244,725

Součet

244,725

2

Změna - sanace

1 704 215,60

12	R	122151106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	704,375	50,00	35 218,75
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

2450*0,25*1,15 "plocha*hloubka*šířka (rozšířena o 15 % jako v původním rozpočtu)

704,375

14	R	162701105R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem o odpadech	m3	704,375	310,00	218 356,25
----	---	------------	--	----	---------	--------	------------

2450*0,25*1,15 "plocha*hloubka*rozšíření o 15 % jako v původním rozpočtu

704,375

20		58344229	kamenivo do podkladních vrstev do frakce 0/125	t	-134,135	120,00	-16 096,20
----	--	----------	--	---	----------	--------	------------

673,135-539 = 134,135

-134,135 "odečet zbytku původního kameniva - větší část byla odečtena v rámci rozpočtu ZL 1 - Změna technologie odstranění konstrukčních vrstev"

-134,135

86	583	58380651	kámen lomový netříděný žula odval	t	1 549,625	575,00	891 034,38
----	-----	----------	-----------------------------------	---	-----------	--------	------------

2450*0,25*1,15*2,2 "plocha*hloubka sanace*rozšíření o 15 % jako v původním rozpočtu*přepočet na tuny"

1 549,625

87	002	213141113	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 6 do 8,5 m	m2	3 502,760	30,00	105 082,80
----	-----	-----------	---	----	-----------	-------	------------

"role je široká 5 m, překryv 0,5 m => krok pokládky je 4,5 m

2450*1,15 "spodní část geotextilie, stejná jako plocha sanace rozšířena o 15 %"

2 817,500

Mezisoučet

2 817,500

342,63*2*0,5 "uši - boční část geotextilie""délka komunikace x 2 strany x 0,5 metru na každé straně"

342,630

Mezisoučet

342,630

"role je široká 5 m, překryv 0,5 m => krok pokládky je 4,5 m x 2 (po obou stranách)"

"délka komunikace - 342,63" "počet překryvů -

342,63/4,5=76,14 překryvů "

76,14*0,5*9 "překryvy"

342,630

Mezisoučet

342,630

Součet

3 502,760

88	693	69311081	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	m2	3 502,760	34,10	119 444,12
2450*1,15 "spodní část geotextilie, stejná jako plocha sanace rozšířena o 15 %"					2 817,500		
Mezisoučet					2 817,500		
342,63*2*0,5 "uši - boční část geotextilie" délka komunikace x 2 strany x 0,5 metru na každé straně"					342,630		
Mezisoučet					342,630		
"role je široká 5 m, překryv 0,5 m => krok pokládky je 4,5 m x 2 (po obou stranách)"							
"délka komunikace - 342,63" "počet překryvů - 342,63/4,5=76,14 překryvů "							
76,14*0,5*9 "překryvy"					342,630		
Mezisoučet					342,630		
Součet					3 502,760		

89	221	919721103	Geomříž pro stabilizaci podkladu tkaná z polyesteru podélná pevnost v tahu přes 80 do 150 kN/m	m2	3 001,500	117,00	351 175,50
2450*1,15 "D+M geomříže" "plocha*rozšíření o 15 % jako v původním rozpočtu"					2 817,500		
Mezisoučet					2 817,500		
"šířka role - 4 m, překryv 0,25 m, krok pokládky je tedy 3,75 m.							
"výpočet délky jednoho cyklu" 4-0,25 = 3,75							
"výpočet počtu cyklů" - délka stavby/1 cyklus, zaokrouhleno nahoru = 342,63/3,75 = 92							
"Ztráta překryvem => "92*0,25*8					184,000		
Mezisoučet					184,000		
Součet					3 001,500		

3

Změna odkopu konstrukčních vrstev**-119 070,00**

7	R	113107224	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm	m2	-2 450,000	30,00	-73 500,00
-2450 "odstranění položky č. 7 objektu KOMUNIKACE					-2 450,000		

90	221	113107221	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	2 450,000	30,90	75 705,00
2450 "Nová položka - nahrazení pol. č 7 z objektu KOMUNIKACE					2 450,000		

75	R	001R	Vodorovná doprava sutí na mezideponii a zpět na stavbu - zajišťuje zhotovitel	t	-1 347,500	90,00	-121 275,00
----	---	------	--	---	------------	-------	-------------

-2450*0,25*2,2 "plocha*hloubka sanace*přepočet na tuny"

-1 347,500

Celkem**1 598 360,75**